,

scieulii\ et deiiberatione similibus, confra-

tres sacerdotes Congregalionis huiusmodi

ex forma lillerarum pracdiclariim ad ]ira<'-

nomiiialas dignitates et olìicia oblinenda

inbabiles esse, apostolica auctoritate, te-

nore praesciiliuiii, decernimiis et dccla-

ramus.

§ 0. Necnon eisdem confratribus sacer- eicciìs qno-

dotibus, carumdem tenore praesenlium , bn. cmira ror-

. , !• . 1 ] 1 1- - ni;im bmu^ Con-
intcrdicimvis et prohibemus, ne ad digni- suiutionis poo-

tates et officia liuiusmodi patianlur se eligi
"'^* '"'

vel assumi, ani in eis se immiscere quo-

qnomodo , superioribus vero ne illorum

quemquam eligerc vel as-sumcre audeant

seu praesumant , alioquin superiores sic

eligentes vel assumentes omnibus officiis

et dignitatibus obtentis , voceque activà

et passiva eo ipso privati censcantur :

confratres vero sacerdotes huiusmodi, ut

praeponilur, elccti vel assumpli, a suorum

ordinum exequutione perpetuo suspensi

remaneant.

^ 7. Dccernentes sic et non aliler in Aiiier ludi-

praemissis per quoscumque ludices ordì- um loiin.

narios et delegalos, etiam causarum pa-

lali! apostolici audilores, iudicari et do-

finiri debere, ac irrilum et inane, si secus

super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigeritaltenlari.

§ 8. Non obslanlibus omnibus illis, quae ouibu^cura-

. . ijiie non obstao-

in dictislilteris concessa sunl non obstare, nbu».

celcrisque contrariis qiiibuscumquc.

5 9. Volumus autem, quod praesentium Tran^umpus
'^

. . . .

"^

,. ndcmdariman-
Iransumplis, etiam impressis, manu alicu- dai.

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in dignitale ecclesiastica con-

stilutae munitis, eadem prorsus fides ad-

hiJjealur, quae praesenlibus adhibcrelur,

si forcnl cxiiibitae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xvii iulii

MDCxxviii, ponlificalus nostri anno v.

Dal. die 17 iunii 1628, ponlif. an. v.
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CCXCIV.

Nova credi Scminarn opostolici Caria-

tensis, cu))i assiijnaiionc acdiftcioruìn

el posscssiomun '.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuai!! rei memoriam.

Reci-nsoiui- § 1- Aliùs, pro pai'lc bonae memoriae

nlinanUT'diu! Maui'ilii cpisi'.opi Carialensis, lune in lui-

nianis agcntis, nohis ex posilo, quoti ipso,

quo picsljylciornm ad curae animarum

exercitium idoneorum penuriae in siift

dioocesi vigenti subveniret, unum clerico-

runi soininatium in terra Verzini diclae

dioecesis, quao, ut assercbat, a turcarum

incursionilius ipsàmet civilale Carialensi

securior erat ,
f'abricà ad id decenti et

congrua propriis suis sumplibus constru-

ctà, iuxta Concilii Tridentini decreta ere-

xerat et instilucral, terrasque seu posses-

siones, quaruui reddituset proventus annui

ad sunimam ducentorum ducatorum mo-

nelac regni Neapolilani facile ascendebant,

per euni emptas, dicto seminario perpe-

tuo donaverat, prout in publicis desuper

confectis scripluris plenius dicebatur con-

tineri, nos, dicli Maurilii episcopi suppli-

calionibus eà in parte tunc inclinati, de

venerabilium fralrum noslrorum S. R. E.

cardinaiium ncgofiis propagandae fidei

praepositoruin Consilio, ereclionem et in-

Et Pontifìcia stitutionem seminari! praedicti in dicttà
conlìrmalio. .. , .., ^ .... ,

terra, luxla decreta eiusdem Loncilu, ac do-

tationem seu donationem praedictas, apo-

stolica auctoritale approliavimus et con-

firmavimus, aliaque tunc expressa fecimus

et decrevinuis, \)vo\il in noslris desuper

in simili forma Brevis sub die xxi octo-

bris jiDCXxiv expedilis litleris, quarum te-

nores praesenlibus pro sufficienter expres-

sis haheri volumus, plenius continetur^

Cum auiem is 2. Quoniam vero aedilkia seminarii
bona ei ab epi-

"

.

scopo daia sub humsmodi, ac possessiones uli pro eius

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Qiias vide supra pag. 233 (R. T.).
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dote per dicium Mauritium episcopum as- spoiio camcrao
. . rt aposloli''ac ca-

signalao, propter reservalionem ususim- ,i,re vjduaniur;

ctus, q\iam idem Mauritius episcopus fe-

cisse asseritur, iuxta conslilutiones' felicis

recordalionis Pii Papae V praedecessoris

nostri desuper edilas, in spolio cadere, et

pr.opterea ad cameram apostolicam per-

tinere vidcbanlur :

^ 3. Idcirco nos, in praemissis, quantum ijibanus iie-
''

. rum illiid erlRil,

cum Dommo nossumus, opportune pro- cic|iu' praudicu

videre volenles , ac piam dicti Mauritn

episcopi dispositionem dioecesi Cariatensi

utilem et necessariam, diclique Concilii

decretis consonam, approbanles, de eo-

rumdcm cardinaiium Consilio, in terrà

praedictà unum clericorum scminarium

apostolica auclorilale, tenore praesentium,

perpetuo de novo erigimus et instituimus,

inique sic erecto el inslituto aediOcia et

possessiones, illi pro eius dote per dicium

Mauritium episcopum, ut praeferlur, assi-

gnatas, rursus attribuimus, ac, quatenus

opus sit, titulo donationis, quae fieri di-

cilur inler vivos, irrevocabililer donamus.

S à. Propterea venerabili fratri mo- oempia suc-
c 1 '

_ ^
cessonbus epi-

derno episcopo Cariatensi, eiusque in ec- scopis qnacum-
' ' \ \ qiie ea aliiinan-

clesià Cariatensi successoribus in perpe- Ji
.
^ic, aucto-

tuum, ne aedilicia, aut possessiones, et

redditus huiusmodi, seminario praedicto

per dicium Mauritium episcopum, ac per

nos, ut praefertur, de novo concessa, do-

nata et altribula , in tolo vel in parte

quantumvis minima, dismembrare, aliena-

re, oppignorare , aut de illis quemlibel

contractum seminario buiusraodi praeiu-

dicialem facere audeant seu praesumant,

auctoritate et tenore praedictis prohibe-

mus.

§ 5. Decernentes, seminarium liuius- ciausuiae.

modi, per nos apostolica auclorilale sic,

ut supra, erectum et instilutum, robur et

subsistcnliam, non a prima dicti Maurilii

episcopi fundatione et erectione , sed a

1 Edit. Main. habet constitutionem, et postea

editas (r. T.).
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novilcr per praesentes a nobis faclis crc-

ctione et insliliilionc [nacdiclis (ila iil

deinceps seminarium Imiiisinodi aposlo-

licum et non dioci'csaniini dici et nuncu-

pari dobeat) sortiri et oblincfo; presenles

vero blleras de subreptioni? vel obreplio-

nis, seii niiliilalis vilio, ani iiitenlionis no-

strac vel aUo qiiopiain defecUi nolaii, in-

fringi, relraclari, in i\is vel controversiani

vocari, ad terni inos iuris reduci, aut ad-

versus illas quodcumque iuris, gratiae vel

facti remedium impetrar! numquam posse,

sed illas et in eis contenta quaecumque

scmper et perpetuo valida, firma et effi-

cacia existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere, ac

eidem seminario in omnibus et per omnia

pienissime sulTragari; sicque, et non aliler,

in praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos, etiam causarum pa-

latii apostolici audilores, sublatà eis, et

eoruni cuilibet, quavis aliter iudicandi et

interprelandi facullate et auctoritate, iu-

dicari ac definiri debere, ac irrilurn et

inane si secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit attentari.

obsiantia toi- 8 6. Non obstautibus praemissis, ac prae-

dieta Fu praedecessons huiusmodi, quae

incipit Romani Pontifìcis , necnon piae

memoriae Pii Papae IV etiam praedecesso-

ris nostri de gratiis interesse camerae apo-

stolicae quomodolibet concernentibus in

eàdem camera infra certuni lune expres-

sum tempus praesenlandis et regislran-

dis, ac quibusvis aliis conslitutionibus et

oidinalionibus aposlolicis, necnon dielae

camerae , et quibuscumque aliis , etiam

iuramento, confirmalione apostobcà , vel

quavis iìrmilale alia roboralis, stalutis et

consuetudinibus
,

privilegiis quoque , in-

dultis et litteris aposlolicfs , sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis, etiam derogatoriarum derogaloriis,

aliisque efficacioribus el insolitis clausulis,

VIIF VP. GC9 An. e. i628

necnon irrilantibus et aliis decretis, in

genere vel in specie, ac alias in contra-

rium praemissoium quomodolibet conces-

sis, conliniialis et innovatis. Quibus om-

nibus et singulis, etiamsi prò sufficienti

illorum derogalione de illis, corumquc to-

lis tenoribus specialis, specifica, expressa

el individua, ac de verbo ad verbuin, non

aulcm per clausulas generales idem im-

porlanles , menilo aui quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqua alia exquisila

forma ad hoc servanda foret, illorum om-

nium et singulorum tenores pracsentibns

prò piene et sufficienler expressis et ad

verbum insertis habenles, illis alias in

suo robore permansuris , hac vice dum-

taxat speeialiter et expresse derogamus,

ceterisquc conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annido Piscaloris, die xiii iulii

Mucxxvni, ponlifìcalus nostri anno v.

Dal. die 13 iulii iG28, poiitif. anno v.

ccxcv.

Approbalio et confìrmalio nonmtllarnm

consiilutiomim prò (utiori fratrum Pi-

sealceatorum Reformatorum Ordinis

S. Aufjusiini Congregalionis Gaìliae

gubernio editarum\

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncti nobis apostolici muneris

debito sacrarum religionum in Ecclesi'à

Dei pie sancleque inslilularuin prospe-

rum statum, felicemque direclionem sin-

ceris desidcranles affcctibus, bis quae pro-

plerea provide facla fuisse dicuntur, ut

firma perpetuo et illibata persistant , li-

benter cum a nobis pelitur , apostolici

muniminis adiiciinus firmilalem, aliasque

1 Istorum fratrum materiani habes in Con-

stiUit. ccx (ccxx), Decet, Clemenlis Vili, toni. %,

pag. 548, licei ibi non loqualur de hac Congre-

galione Galliae.

Prooemiuai.
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desuper eiusdem muneris partes inierpo-

niimis, proni conspicimiis in Domino sa-

Iiil)riler cxjicdire.

ob nomiuiias .^ 'I. Exponj si(iuidcm nol)is nupcr fe-
(IMlii'Ullali'S iir- '

, ri .• cr- •
i- ,

I.1S iiii.r iiric- coi'iml uilecli liln pi'ior generalis lolius
rem fiiiieralom -. ,. . ,, . ^ .

ordiuis sancì. Uruinis LicnHlaruui b>. Aiigiislini, nccnon

ir« jiis.ai.ea- Irali'es llclorniali Discalccali nunciipali

lionis caìiiao ciusdem Ordinjs coHQreaalionis Galliae,
ciusitem Olili- , . .

° r
,

nis. de cons.iisii fpion, cum inlei' ipsiim lìi'iorcni noneralcm
(licUspriiirisgc-

, ,, , „ .,-'%
1

neraiis ci assi- ac Iralrcs relornialos Iniinsniocli iionniil-
«Itìiiliiini niiiKa , ,. . , . .

fiiciui.i ccmes- lac diiiicnllalcs enea euisdem conareaa-
sa et provila, . . . . i
proiii ihferìu*. lionis l'cgimcn ortac fuissonl, (andeni, post

longam el iiialnrani negolii Imiusmodi

discussioncm, diclus prior generalis, felici

ac prospero ipsius congregalionis regi-

mini, ac striclioris, qnam ipsi IValres pro-

fitenlur, observanliae conservalioni el au-

gmenlo consulere volens , de asscnsu et

consenso dileclorum filiorum prioris ge-

neralis el assislenlium dicli ordinis non-

nulla concessil et providit lenoris subse-

quentis, videlicel:

De vicario § 2. Quod congregatio gubernetur per
generali ipsins • •

i / • ,

Congregalionis. vicanum gcneralcm (sicut nunc et sem-

per gubernala riiil) in capitulo congrega-

lionis eligendum
,
qui a priore generali

Ordinis prò tempore exislente absque ali-

quà conlradiclione confirmelur cum om-

nibus aclis in eodem capitulo, dummodo
nihii in praciudicium auclorilalis dicli re-

verendissimi prioris generalis contineanl,

qui vicarius generalis semper sii eligen-

dus de corpore ciusdem congregalionis,

qui eamdem \ ilae ausleritalem profilealur.

De novornm § 3. Et Quod pracdiclus vicarius gene-
locorum acce- ,. , ^ . ..

piaiionibus.seu ralis cum delinitoribus nionaslena el ec-
funilalioDibu?, i • i . pi

clcsias oblalas acceplare , novas lundare

possint, eliam monasleria Ordinis Eremi-

tarura S. Auguslini, quae non aclu a re-

ligione possidenlur, el quae possidenlur,

non poterunt nisi de consensu reveren-

dissimi patris generalis, ila lamen, ut in

fundationibus et creclionibus iiuiusraodi

faervelur forma edila in coslilulionibus et

decrelis aposlolicis.

nOMANUM

§ i. Eligalur uniis ex càdem congre-

galione a priore generali in praesidenlem

capiluli,quodsinon millanlurlilleracprac-

sidentiae, sii ipso faclo praesidens primus

definilor capiluli praccedcnlis, iuxla con-

sliluliones dictae congregalionis.

§ 5. Quod nullus pracdiclae congrega-

lionis frater professus in aliquam provin-

ciam vel congregalioncm, tam praedicli,

qnam cuiusvis allerius Ordinis ci insliluli

(Carthusianis exceplis), absque Sedia Apo-

slolicae licenlià Iransire possil, el qui ali-

ter transieril, ad congregalioncm redirc

per censuras ecclesiasticas el alio meliori

modo a vicario generali compelli possit.

§ 6. El quod nullus in praediclà con-

gregalione laicus vcl conversus ad slalum

clericorum, eliam durante tempore novi-

liatus, transirc possil, aut ordines sacros

susciperc, iuxla formam decreti Clemen-

tis Vili.

§ 7. Quod si quis frater dictae congrega-

lionis propter aliquem excessum vel cul-

pam iuxla illorum constiluliones punilus

fucril per supeViores congregalionis , a

priore generali in delrimenlum discipli-

nae reformationis el observanliae absolvi

non possit. El si quis discolus el incorre-

gibilis apostata, vel alia legilimà causa,

servalo dccrelo D. N. Urbani Papae YIIl,

a congregalione fueril expulsus, per prio-

rem generalem, contradicenle vicario ge-

nerali congregalionis, ad illam remilli non

possil, nisi constilo de gravamine.

§ 8. Prior generalis per se vel per aliuin

eiusdem Congregalionis fralrcs visitare et

corrigere poterli, iuxta lamen disciplinam

el consliluliones congregalionis
,

quibus

derogare non poterli, qui prior generalis

in visilatione Imiusmodi primum defini-

lorem congregalionis assumal; et quod,

tam in visilatione quam extra , fralres

de loco ad locum non mittat, sed, si quis

mitlendus fucril, vicario generali signifi-

cel, ad queni vicarium generalem lilleras

An. C. 1628

Do praosi-

(Icnto capiluli.

Di' Iransitii ail

aliam provm-
ciam, Congrp-
paiinriem , vel

( 'rJiiu'in.

De lairis con-
gregalionis.

De discnlis ot

incorrigibilibns

aposlatJ!;.

De auclorita-

le prioris gene-
ralis \isìlandi

fralres Congre-
.cationis.
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Do fratrjbii^

Komam alìguu

sub practuxlu

venienlibus.

Hic Poulil'i'i

praeniissa oni-

Dia praeinserla

elaccepiaiaap-
pnibat . alijue

coQfìrmat i-Uiu

suppleiuentode-

fecluam.

UnBANUS

obcdienlialcs prò loci mutalione dare pcr-

tineal. Et quod si quid aiitcr factum fue-

rit, aut tentatum contra praemissa, inane

ci iri'itnni esse dccernatur. ,

§ !). Et quod, ad oiiinem vagandi occa-

sioncm tollendam, nullus fialer congre-

gationis Romani pelerò possil, etiam «ub

praetextu littcrarum a priore generali

obtenlarum, nisi consenlienle vicario ge-

nerali congregationis , el ab ipso bene-

diclione acceplà.

. § 10. Cum autem, sicut eadem expositio

subiungebai, omnia et singula praemissa,

post maturani discussionem, tam ab ipso

priore generali, quam fratribus relbrmatis

huiusmodi, per modum concordiae' pro-

visa et acccptata fuerint, ipseque prior ge-

neralis plurinium cupial eadem praemissa,

quo firmius subsistant, exactiusquc obser-

venlur, apostolicae noslrae confirmationis

robore communiri: nos, priorem genera-

lem et fralres praediclos specialibus fa-

voribus , et graliis prosequi volenles, et

eorum singulares personas a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis el inler-

dicli, aliisque ecclesiasticis senlenliis, cen-

suris et poenis , a iure vcl ab homine
,

quavis occasione vel causa latis
, si qui-

bus quomodolibet innodalae existunt, ad

effecUim praesentium dumtaxat consequen-

dum, barum serie absolvenles et absolu-

tas fore censenles, supplicalionibus eorum

nomine nobis super boc humiliter poi'-

rectis inclinati, de venerabilium fratrum

nostrorum sanctae Romanac Ecclesiae car-

dinaliiun negoliis reguiarium praeposito-

rum Consilio, praemissa per dictum prio-

rem generalem ut supra concessa , seu

ordinata, et per ipsos frali'es reformalos,

ut pelilur, cum omnibus inde sequutis
,

apostoliccà auctoritale, tenore praesentium,

perpetuo approbamus et confirmamus
,

illisque inviolabilis apostolicae firmitalis

robur adiicimus
, ac omnes et singulos,

tam iuris quam facli defectus, si qui de-
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super qoomodolibet intervenerint , sup-

plcmus.

§ 11. Praelcrca ne quis in Gallia liabi- cum pro-... A • -1 •. . bibiliono sub

tum in materia el lorma smulcrn, ita ut ticommunica-
... n , -, T\- 1 . r liuiiii potnaba-

cx pracdiclis Irali'iiius Uiscalccatis existi- bnum snuiiem

.... ... ,. ilefereridi ili

man possil, nisi praedictae congregatio- caiha, aut eo-

, . !•. , . . runnliin nomea
nis nienibiiim acttialitcr exislat, geslare, sibi arrogandi.

sive nomon Discalcealorum Reformatorum

S. Augustini sibi arrogare, aut praediclam

congregationcm esse Ordinis Eromilarum

S. Augustini verbo vel scriplo temere ne-

gare aiideat seu praesumat, sub excom-

municalionis poenà interdicimus et prohi-

bemus.

§ 12. Et ut vilac asperitas ci observanlia Nequo prac-

purilatis regulae sancii Augustini et pecii- uaiimiis'cónsu-

!• ... 1- , _ i' lutiuoibus doro-
liarium congregationis praodictae consti- g.,n.ii vci super

lulionum absquc iillo impedimento ser-
^" "'"^''-^'' '•

ventur, volumus, quod desuper nuUatenus

a superioribus dicti Ordinis dispensari

possit, sed semper fixa et firma remaneat

slricta rcgularis observanlia.

§ 13. Decernentes praesentes li Iteras ciaasuiaé

de subreptionis vel obreplionis seu u^,}.
p"""'* ""•

litatis villo , aut intenlionis nostrae voi

alio quocumque defeclu nolari, impugnari,

redarguì , aut in ius vel controversiam

vocari , aut aliler quomodolibet infringi

vel relardari, suspendi, limitari vel mole-

slari , aut aliler in conlrarium disponi
,

statuì vel ordinari numquam posse; sed

illas et in eis contenta quaecumque sem-

per et perpetuo valida, firma el efficacia

existere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effeclus sortiri et oblinere, ac ab

omnibus, ad quos special et in futuruni

quomodolibet speclabit, inviolabiliter ob-

servari
;

§ 14. El ila per quoscumque iudices ciausuiasus-

ordinarios el delegalos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et de-

iìniri debere, ac irrilum el inane, si secus

super bis a quocumque, quavis aucto-

ritale, scienler vel ignoranler, contigerit

attentari. Rogamus quoque et hortamur

IM.
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altoiitc cliarissimum in Cbristo filium no-

strum Ludovicum Francorum regem chri-

slinnisfiiiimu ,
(|ualeinis congi'pgalioncm

IValriim Discalccaloriim lleroinialorum Ini-

iiisMiodi, prò sua in Dciim piclate, ac in

nos et liane sanctani Scdcm obscrvantifi,

liabons propcnsius commcndalam , illam

Ix'niyiio l'avoi'c et gralià prosequadu'.

Esequviiorum § 15. Quocipca vcncrabilibus fratribus

arcliiepiscopis, episcopis, ac aliis locorum

Ordinariis dicli regni per pracsenles com-

mitlimus et mandaiiius, quatenus ipsi, vel

duo, aut unus eorum, per se, vel alium,

seu alio?
,
praesentcs lilleras et in eis

conlenla quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quoties prò parte fralrum Dis-

scalcealorum buiusmodi fuerint requisiti,

solemnitcr pubHcantes, eisque in praeniis-

sis efficacis dcfensionis praesidio assisten-

tes , facianl auctoritate nostra praemissa

omnia ab omnibus , ad quos spectat et

in fulurum speclabit, in-miter observari;

non permiltentes illos desuper a quocum-

que quavis auctoritate quomodolibet in-

debite molestari; contradiclorcs quoslibet

et rebelles per censuras et poenas eccle-

siasticas, aliaque opportima iuris.et facti

remedia, appcllatione postposità, compe-

scendo, invocalo eliam ad boc , si opus

fuerit, auxilio brachii secularis.

Derogatio 8 46. Nou obslantibiis constilutionibus
contrariorum, "

,
,

et orduiationibus apostolicis , ac Ordinis

et congregationis buiusmodi, etiam iura-

menlo, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboralis, slatutis et con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis , eideni Ordini et

congregationi, illorumque superioribus et

personis, sub quibuscumque sententiis et

formis, ac cum quibusvis etiam deroga-

toriarum derogatoriis, aliisque efficaciori-

bus el insolitis clausulis, necnon irritanti-

bus et aliis decrelis , in genere vel in

specie, ac alias in contrarium praeraisso-

rum quomodolibet concessis, confirmatis

ROMANUM An, C. 1628

et innovatis. Quibus onmibus, eorum te-

nores praesentibus prò expressis habentes,

illis alitcr in suo robore pcrmansuris, hac

vice dumlaxal specialiler et expresse de-

rogamus , ccterisquc contrariis quibus-

cumque.

§ 17. Volumus auteiii, ut praesontium fìjcs iran

Iransumplis, etiam nnpressis, manu nota-

rli publici subscriptis, et sigillo alicuius

personae in dignitale ecclesiastica consti-

tulae munilis, eadem prorsus fides ubique

adbibeatur, quae ipsis praesentibus adbi-

beretur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romac , apud S. Mariani Maio-

rem, sui) annulo Piscatoris, die xxi iulii

MDCXxvm, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 21 iulii 1628, pontif. anno v. ,

CCXCVI.

Ordinaliones et leges servandae in ele-

clione magni magistri hospitalis san-

cii loaunis Hiero&ohjmitani\

Tlrbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

In specula militantis Ecclesiae , nullo Eiordiom.

meritorum suflragio, sed per abundanliam

divinae gratiae constituli , inler cetera
,

quibus iuxta creditum humilitati nostrae

apostolalus ofTicium iugiter angimur, illa

nos maxime soUicitos reddunt, ut eorum,

qui ad primaria in militiis regularibus

munia assumendi sunt, electiones cerlis

legibus celebrentur, et, omni perturbatione

semotà, felieiter perficianlur.

S 1. Quare certam Icgem et formam Cenam lo-

. , . . ... . , gempraescribe-

m electione magni magistn hospitalis san- re voiens iste

1 Huius liospitalis materiam vide in Coust. xv,

Anastasii IV, Christianae, tom. ii, pag. 618. Et

etiam huius Poulif. Conslit. XLV (in li. ed. li),

Universalis, sup. pag. 134, qua confirmavit om-

nia privilegia ei quomodolibet concessa. Et in

alia pariter Constilulione Exponi, hìc supra pa-

gina 642.
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poniifox in do- eli Ioannis Ilinrosolymilani cclcbrandà

"""""ri rrohi- pracscriberc volcnlcs, molii proprio ci ex
inagislri

lions"a Sculn- ccrul scieiilià ac matura dolibcralionc no-

^'''"'aiiara sli'is, deque aposlolieae polestatis plcnilu-

rrrmliufs'd dine ,
hac noslrA perpetuo valilur;\ con-

E" "''tanimn stilulioiie proiiibcuius et inlerdicimus, ne

ce"i! K "a'iia sia- de cetcro ullus locuiTilcnens, a prò tempore
imi, ut mfra.

g^j^fg^jg ^i^i\ iiospjtalis magiio uiagislro,

vel, sede magistrali vacanle, a Consilio

status, seu completo, iuxta formam statu-

torumseu stabilimcntorum dicli hospitalis,

auctoritate apostolica confirmatorum, de-

putatus vel electus , cum quovis fratre

milite dicli hospitalis, seu alia quavis

persone! ad habilum fratrum dicti hospi-

talis admitli petente, super cuiuscumque

generis impedimento vel defectu, etiam

in vim quorumcumque privilegiorum seu

facultatum eàdem auctoritate concessorum

seu confirmatorum, dispensare, aul alias

gratias quovis praetextu facere, minusque

litteras apostolicas magno magistro prae-

defuncto direclas exequutioni demandare,

aut-alios quosvis actus gratiam concernen-

tes , sub poenà privationis vocis aclivae

et passivae eo ipso incurrendà, facere au-

deat vel praesumat; volentes, et expresse

praecipientes, ut ipse locumtenens ea so-

lum, quae ad meram iusliliam perlinent,

exercere valeal; aiioquin omnia et singula,

per eum contra praesentium tenorem quo-

modolibet gesta, irrita et inania, nullius-

que roboris et momenti exislant; sicque

dispensati et alii quicumque exequutionis

litterarum praedictarum , necnon gratia-

rum, eis sic, ut praefertur, a locumlenente

huiusmodi faclarum, usu et effectu careant,

et alias in eodem statu, in quo antea erant,

non secus, ac si cum eis super suis im-

pedimentis vel defeclibus dispensatum
,

gratiaeque eis concessae, ac lilterae apo-

slolieae huiusmodi exequutioni demanda-

tae non fuissent, remaneant.

De pecnniis S 2. Occurreute autem sedis magistralis
aerarlo commu- ^

. .

^
ni debilis sede vacalione, tres eiusdem hospitalis fratres

Bull. Rotti. — Voi. XIII. 85
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milite?, fido et facultalibus idonfi, per lo- maKiniraii t».

.
... ,.

, , curile cooier-

cumtcncntes et consilium praclalos de- vandis.

pulentur, ut in ipsorinn sic deputalorum

manibuspecuniae per dcbitorcs communis

aerarli, vacationc praefatà durante, in

numerata pecunia realilcr et cum effccUi

solvanlur et numerenlur. Solvenles vero

solulionum huiusmodi quirlnnlias ab ipsis

depulatis rcportent; qui quid(;m deputali

statim, scquulà magni magistri electione,

pecuniarum per eos receplarum et exa-

ctarum ralionem redderc
,

pecuniasque

ipsas magno magistro ,
canonice electo

,

seu thesaurario , vel aliis minislris , ad

quos de iure et ex forma stalulorum seu

stabilimentorum huiusmodi speclabii, con-

signare et restituere teneantur, aiiterque

factae solutiones nullatenus solvenlibus

suffragentur, quin adhuc communis aera-

rii, ad effeclum non ferendi suffragium,

debitores censeantur.

§ 3. Praeterea, ne ullus dicli hospitalis Milite^ naii

p . ., . ,, . extra luniies

iraler, sive miles, sive cappellanus, sive no,, se injie.arit

. . in elei'liuiip ma-
armorum serviens et extra hmites natus g'<> m.gisiri ,

, ^ T • T n*^*^ fer.iiil suf-

cum quo super defectu hmitum dispensa- ragium, .-x.-e-

II f , Il I"" ei'i'<i:o-

lum sii , nullusque haler cappellanus
, v iieiemano,...

,
priore «'Oiiveii-

actu sacerdos non exislens, minusque nul- luaiiseccie-iae,

, ., a'' Iraltihns lua-

lus iraler serviens, qui ex mera gralia, goae cmds.

nullis faclis probalionibus, receptus fueril,

in electione magni magistri, aul in quovis

alio actu illam concernente, eliam cuiusvis

privilegii a Sede Aposlolicà obtenli , vel

consueludinis etiam immemorabilis*, aut

quovis alio praetextu, ingenio vel colore,

volum vel suffragium ferre ,
nec eliam

passivum habere, seu in eà quomodolibet

se inlromittere vel immiscere audeal vel

praesumat, aut privilegio vel consueludine

huiusmodi, sive^quibusvis aliis gialiis, sibi

specialiter, eliam auctoritate apostolica,

desuper concessis , uli possil aut valeat;

exceptis tanicn venerabili fralri episcopo

1 Male, ut puto, edit. Main. legit consueludi-

nibus, eliam imniemorabilibus (R. T.).

2 Perperam eadem legit sine (R. t.).
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Mi'i(MÌI;ino, o[ diloclo filio prioio ccdcsiac

convelli iialis oiiisdcin Iiospilalis mine et

prò tempore cxislcnlil)us, nccnon qiiovis

alio inagnae crucis fratrc, (pio?, licci rc-

ccplos extra liiiiites, ad sulTratjiiim f'crcn-

dum habiles declaramus, cosfpie in liac

piohibilionis parte nullatenus comprc-

liendcre inlondimus, sed ciusdem episcopi,

nccnon ctiam linguac gcrmanirae ima
,

privilegia et praerogativas , si quae iliis

alias conipctunt, praeservamus.

c.ii;.i-cus § 4. Insuper staluinius, ut ipse lociim-

liane coi.-ii.iu- tcncns, una cum Consilio supradicto, quam-
lioiioil.cniififi.i- . p , • • . /•

iur,aricri...i.ii5 pniiium corum Iratrum, qui luxta lormara

!lof', ui! suiuis praesentis nostrae constilutiouissuffragium
volueril, couira ... , , •

, ,

aiiqiicni excipc- laturi sunt , notam sivc calalogum, cum
re possit, quo . ,-, . ., , ..

~

ciapso Don au- Borum nominiuus, cognominibus, patriis

et denominalionibus, necnon tempore su-

sceplionis liabilus, ac rcsidenliae et cara-

vannarum per eorum quemlibet factarum,

confici, illamque in locis publicis, solitis

et consuetis, ad hoc, ut si quis se grava-

tum senserit, aut conlra aliquem excipere

voluerit, intra terminum, ab eisdem prae-

figendum , in actis cancellarii seu vicc-

cancellarii , aut cuiusvis alterius ad hoc

deputandi, exhibere, et iura sua deducerc

possit et valoal, affigi curent; quo termino

elapso, et nihil opposilo, opponere volen-

les amplius non audianlur.

Locuniieoens § 5. Ipsl vei'o locumtencns et consilium
et consiliiin. , . ,.

s,-de iBapisiraii ipsas ct quascumquc alias controversias,
va'-'ante, faust'.s , ... . .

fummarie o.- quas, scdc magistrali vacante, orin conli-
giioscanl el ile- . , , . . .

ciiiaiii. gerit, donec ad magni magistri consumma-

tam eleclionem deventum fuerit, privative

quoad alios quoscumque, summarie, sim-

pliciter el de plano , absque slrepitu el

figura iudicii, etiam manu regia, iuxla

tamen eorum statuta, stabilimenla et con-

suetudines huiusmodi, omni et quacumciue

appcllalione, in inlegrum reslilutione, et

aliis quibuscumque exequutiojiem relar-

dare valentibus, remotis, decidere el ter-

minare eliam possint el valeanf.

Modus e. § 0. Convenlus vero el omnes fralres
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die el horA solitis in ecclesia dicli hospi- f.m.a riiRfn.ii

talis congiegentur , el missA celebrala
, 7uZ'"

"'""'

hymnoque Veni Creator Spiritus decan-

talo, singuli fralres, ius suirragii vigore

pracsenliuin habenles, ad cappellam uni-

cuiqiie linguae, ad id in eàdem ecclesia

deslinalam seu deslinandam, exceptis ta-

men fralribus illius linguae, ex qua diclus

locumlenens extiterii, qui in corpore ec-

clesiae S. Ioannis remaneant , accedant
,

ilji(}ue praevio iuramento, per corum siii-

gulos alta el intelligibili voce, iuxla formam

in slatulis seu slabilimenlis huiusmodi

praescriplam, et de praesenli observan-

dain, deque eligendo eum quem secundum

Dcum iudicaverinl expedire
,
praestando

(quodquidem in omnibus aliis electionibus,

vigore earumdem praesenlium fociendis,

per omnes et singulos suflragium laturos

praeslari et renovari volumus), non unum,

ut antea consueverant , sed tres fralres

militcs ex unaquaque lingua capaces, ac

iuxla praesenlium necnon slalulorum seu

slabilimentoruni praefatoruni formam qua-

lificalos, in electores eligant, ita ut impo-

sterum non odo lanlum fralres mililes
,

qui in electores depulabanlur, sed vigin-

liqualuor eligantur; ipsaque trium fralrum

cuiuscumque linguae eleclio per secretas

schedulas modo et forma sequentibus fìat;

videlicet, quod omnes schedulae, vel im-

pressae, vel una el eàdem manu lanlum

conscriptae sinl, cum expressione eorum

omnium quae in similibus electionum

schedulis exprimi solenl praeter nomina

el cognomina seu denominationes eligen-

lium el eligendorum, illaeque super mensa

in cappellis et ecclesia huiusmodi respe-

clive apponi, singulique eligenles seorsim

et separatim, aliis inde remotis, ad ipsani

mensam accedere, et ipsimet in una pro-

prium nomen seu cognomen aut denomi-

nationem, in aiterà vero schedulae parti-

bus, illius quem eligere voluerinl nomen

seu cognomen aut denominalionem, prò-
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pria manii, alioquin suffragiiim sii nulliim,

sci'ilieic dolìoant. Liceal lamra iis, qnihiis

consiliiiin ci, locumlenrns piaofMli ex ali-

quà infirmilalis vcl allcriiis iiislae el l'a-

lionahilis impolcnliae causa id conccsse-

riiil , nomina, cognomina scu denomi-

nai iones praelala per alium, ab ipsismct

locumlcncnlc ci Consilio dcputandum, de-

scribi facere. Qiiibbct vero ebgenliuiii

Imiusmodi ad mensam praefalam acccdens,

nominibus scu cognominibus aut deno-

niinalionibiis praefatis in sua scheduIA, ul

liraefertur, conscriptis, illam complicet et

involvat ad effeclum ut a nemine legi

possit, eamque sic complicatam et invo-

hilam summis digitis elevans, et circum-

flanlibus palam et publice, ad hoc ut uni-

rani esse omnibus pateat, commonstrans,

in urnam scu vas in mensa ad hunc ef-

feclum appositum imraittat. Quo facto, trcs

anliquiores, seu magis antiani, tamquam

scrutatores palam et publice, omnibus vi-

dentibus et audientibus, eligentes et sche-

dulas in urnam seu vas immissas nume-

reni, et ubi pauciores seu plures schedulae

numero cligentium reperlae fuerint, illieo

comburantur , et ad novum scrulinium

loties deveniatur, donec schedularum nu-

raerus eligentium numero coaequetur, il-

liquc respondeat, ipsaquetrium huiusmodi

fralriim militum prò unaquaquc lingua

electio fìat; illiquc elccti censeantur, qui

maiorem suflragiorum numerum respectu

rainorishabuerint, dummodo singuliquar-

tam saltem suffragiorum partem assequan-

lur. Si vero nemo , sive duo , aut unus

dumtaxat ex tribus eligendis hanc quartam

suffragiorum partem reporlaverif, scruli-

nium tolies renovetur
,
quoad alios qui

quartam partem non i-eportaverint, donec

Irium numcrus cum diclà saltem quarta

parie compleatur. Qui vero, ut praeferlur,

electus fuerit a suffragio ferendo prò aliis

duobus arceafur, slatimque alque electus

fuerit , ab ipsft cappella recedat
, et ad
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locum opporlunum so conferai. Quod si

locumlenens in dictorum Irium numerum

eligalui', slalim alius locumlenens dcpii-

lelur, seu magis antianus ipsius consilii

inibi existens locumlencntis loco praesi-

deat
,

proni praedicto Consilio expcdire

vidcbilur. Quia vero prioralus el aliae

dignilalcs anglicanae linguae magno ma-

gistro hospilalis huiusmodi , donec illiid

regnum ad grcmium S. R. E. redierit
,

apostolica auctorilale unilae' reperiunlur,

unaquaeque lingua successive alium eligal,

et ex septem sic electis, viginli et unus

supradicli per secreta pillularum suffragia,

prò malori numero eligentium respcclu

minoris, tres divcrsarum nalionum, Gal-

licae, videlicet, Hispanicae, Italicae et Gnr-

manicae eligant, qui trcs ut praeferlur

clecli linguam anglicani repraesentent
,

illiusque vice et nomine, in elcctionc hu-

iusmodi tantum, suffragium fei'ant. liis

peractis, ipsi viginli qualuor,ul praefertiu-,

electi ad locum conclavis se conferant
,

in quo eliam electio magni magistri, no:i

alibi facienda erit , ibique praesidentem

clectionis per pillulas secretas, iuxia an-

liquara dicli hospilalis coasuetudinem
,

haclenus observatam, eligant, qui sic ele-

ctus loco dicti locumlencntis, cum prolii-

bitionibus supradictis gralias et alia su-

pradicta non facicndi
,
praesideat, el ea,

quae praesidenles electionis de iure et

privilegio, usu vel consuetudine facere et

gcrere possunt seu debent, gerat et fa-

ciat, et subinde ad eleclionem Iriumviratus,

nempe unius militis, unius cappellani et

unius armorum scrvienlis, fratrum, qui

sint divcrsarum linguarum, iuxla formam

scrutinii pillularum superius descripli
,

usque ad porfectam eleclionem huiusmodi

procedant , ipsàquc éleclione celebrala
,

ipsi tres sic electi in conclavi praedicto

ad quarti eleclionem, diversae tamen lin-

guae, unanimes devoniani: si autem intra

l Vel imita; ed. Main. h. imile [r, t.].
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iiniiis liorae spaliiim concordos non l'uc-

liiil, lune PO casiivsini^uli alimn l'ialrcm

iiiilili'in l'oriim ciiilibet Itoncvisuiii
,

([ui

non sii ex eonini lint;iiis, noniinenl, no-

minalionoqucliuiusmodiad viginli qualuor

oleclores relaUì, ipsi ad secrclum pillula-

niii), prò eleclione uniiis ex diclis Iribus

noiiiinalis scruliiiiiini devcniant
,

in quo

ilio, qui niaiorcm suflVagioruui numerum

respcctu minoris numeri reporlabit, prò

quarto eleclus sii el, esse censealur. Quar-

lus aulcm sic eleclus ad conclave accedal,

et cum aliìs Iribus ad quinti; quintus vero

simililer clectus, cum aliis quatuor ad

sexii eleclionem procedal per maiorem

sulTragioi'um numerum; sicque successive,

usque ad sexlidecimi eleclionem, videlicet

duorum ex unaquaque lingua, iuxta eorum

praeeinineiilias el praerogalivas liaclenus

observalas
,
quibus praeiudicium inferre

non inlendimus, devenialur. Occurrenle

aulem in omnibus eleclionibus praediclis

suffiagiorum parliate, magis antianus, el

in antianitalis aequalitale, is qui diutur-

niorem residentiam in convenlu, et in re-

sidentiae parliate, is qui plures caravanas

feceril, aliis praeferalur, electusque sii el

esse censealur. Complelcà tandem sexdecim

praefotorum eleclione, ipsi sexdecim sic

elecli (odio, amore et aliis quibuscumque

humanis affectibus posthabilis, solumque

Deum, illiusque reiigionis decus ac pro-

pagalionem prae oculis habentes) ad ele-

clionem magni magislri, quem capacem,

et prò lami Ordinis dignilale et ulililale

idoneum iudicaverinl , iuxla stabilimenta

praefala deveniant.

Eiiciion™ I 7. Quod si eleclio magni magislri
st roiiii'a hjtic . . . * i

furniani lia ir- aliter quam in conclavi el praevia ele-
riuielauuullal. . r <

elione liium liatrum mililurn uniuscuius-

qu.- linguac non receptorum ex gralià

limiliuii, modo et forma praemissis iam

respeclu scrulinii et sullVagiorum quam

linguae anglicanae facienda, et non electo

prius uno fratre milite, uno fratre cappel-
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lano et alio trai re scrvienlc armorum, ut

supra qualilìcalis
,
qui usque ad eleclio-

nem dccimisexti , duorum videlicet prò

qiialibel lingua, iuxla lenorem praesenlium

procedanl, el a sexdecim eleclis buiusmo-

di, dcmumque de alio quam uno ex fra-

tribus mililibus, ex e.ìdem limilum gralià

nequaquam receplis, celebrala fucril, nulla

et irrita sii eo ipso, nuliumque sorlialur

effectum. Quae omnia inviolabiliter ob-

servari debere, declaramus.

§ 8. Mandantes proplerea dileclis filiis iTacsenies,..,.,. . , lilloras ÌQ can-

didi hospilalis magno magislro ac lo- ciiana dicu
^. ., ... hospitalis reci-

cumlenenti et Consilio, ommbusque alus pi registrarique

p ., , maiiiiat.

Iratnbus, ad quos special el prò tempore

spectabit, ut praesenles lilteras in cancel-

larla dicti hospitalis recipiant et admitlant

ac regislrent, recipique et admitti ac re-

gistrari curent el faciant.

S 9. Ac decernenles praesenles lilteras ciausuiae

^ . . praeserrativae,

et in eis conlenla quaecumque, etiam ex

eoquod ipsius hospitalis magnus magisler,

conventus el fralres ad praemissa vocali

et auditi non fuerint, aut alia quacumque

caustà, quanlumvis legilimà apparente, de

subreptionis vel obreptionis, seu nullilatis

villo, aut inlenlionis nostrae, vel alio quo-

cumque defeclu nolari, impugnari, inva-

lidari, infringi, aut in ius vel conlrover-

siam revocari, aut ad lerminos iuris reduci

non posse, sed Illa semper et perpetuo

valida, firma et efficacia exislere et fora,

suosque plenarios el integros effectus sor-

tiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis

eiusdem hospitalis fralribus, ad quos spe-

cial et prò tempore spectabit, inviolabili-

ter observari;

§ 10. Sicque per quoscumque iudices ciausuiasu»-

ordinarios el delegalos, eliam causarum

palalii apostolici audilores, ac S. R. E. car-

dinales, etiam de latere legatos, sublatà

eis, et eorum cuilibet, quavis aliler iudi-

candi et inlerprclandi facullale et aucto-

ritate, iudicari et definiri debere, ac irrilum

et inane, si secus super bis a quoquam,
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quavis auctorilale, scientcr vel ignoranlcr,

conligerit allcnlari.

ciausi.bc do- § 11. Non obslaiitihiisquihusvis consli-

rog^iturue.
tutjonibiis ct ordiualioiiibus aposlolicis,

necnon dicli hospitalis (eliam iuramenlo,

confirmatione apostolici, vel quaviifirmi-

lalo alia roboralis) stalulis ci consuetudini-

bus, ctiam immemorabilibus, slabilimcntis,

usibus et naluris, ac ordinationibus ca-

pilularibus, privilegiis quoque, indullis et

litteris apostolicis, eidem hospitali, illius-

que magno ma*gistro, conventui et fratri-

bus , ac quibusvis aliis personis , eliam

parlicularibus , necnon dispensationibus

super quibusvis defectibus, ac sub quibus-

cumque tenoribus ac formis, et cum qui-

busvis dei'ogaloriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus et insolitis clausulis, ac

irritantibus et aliis decretis, in genere vel

in specie, eliam motu, scienlià et pole-

stalis plenitudine similibus, ac alias in

contrariuni quomodolibet concessis, con-

firmatis et innovatis, quas ad effectum

praemissorum nemini suffragari posse de-

cernimus. Quibus omnibus et singulis,

eliamsi prò illorum sufficienti derogali one

de illis, eorumque tolis tenoribus specialis,

specifica, expressa et individua, ac de

verbo ad verbum, non autem per clau-

^ulas generales idem importantes, mentio,

seu quaevis alia expressio habenda, aut

aliqua alia exquisita forma ad boc ser-

vanda foret, illorum omnium tenores prae-

senlibus prò piene et sufficienler expressis

habenles, ad effectum praesentium tantum,

illis alias in suo robore permansuris, mo-

tu, scienlià, deliberatione , ac potestatis

plenitudine paribus specialiler ct expresse

derogamus, ac derogatum esse volumus,

ceterisqtie contrariis quibuscumque.

Pubiicaiio in § 12. Ut autem praesentium ignorantia

tuia Mbieviiana allegari aut praelendi nullo modo possit,
omDes obligal.

, ,
volumus praesentes seu earum transum-

ptum ad valvas ecclesiae S. loannis La-

teranensis et basilicae Principis apostolo-
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rum necnon in acie campi Florae de Urbe,

more solilo, deinde per haereticae pravi-

talis inquisilorem in insula McIcvitanA

rcsidenlcm, seu ab oo dc[)ulaii(lum, in con-

ventu praefato publicari alquc affigi, ipsas-

que praesentes, sic publitatas, omnes et

singulos , ad quos special et spcctabil

quomodolibet in futurum, illieo arctare,

afficere et obligarc, perinde ac si uni-

cuique personaliler inlimalae et praesen-

lalac fuisseiU;

S 13. Quodque earum transumptis, iransnmpin

eliam impressis, manu alicuius notaru .lem.

publici subscriplis, et sigillo magni ma-

gistri, aut alicuius dicli bospilalis magnae

crucis, aut alterius personae in dignilate

ecclesiastica conslilulae munilis, cadem

prorsus fides in iudicio et extra adhibea-

tur, quae ipsis praesentibus adhiberelur,

si forent exhibitae vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxx iulii

MDCXxviii, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 30 iulii 1628, pontif. anno v.

CCXCVII.

Confirmalio unionis Congregationis pre-

shyleronun Oratorii B. Mariae' Gra-

tiarum in provincia Provinciae Con-

gregaiioni Oratorii D. N. lesti Christi

in regno Frandac"^.

Drbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Exponi nobis nuper fecerunt pres- congregano,._ . .„ .-i-ri, beatae .Miriae

byteri Congregationis Uralorii loci Bealae Graiiamm insu-

,. . r^ T^ • 1 . • 1- • lilla fiiil ad in-

Marrae Graliarum v oroiubiensis dioecesis sur c.-ngrega-

. . ,
. lionis Vallicel-

in provincia Provinciae, quod congregalio lanae.

praedicta ad instar congregationis Orato-

rii Bealae Mariae in Vallicelia de Urbe a

felicis recordationis Clemente Papa Vili

1 Perperam edit. Main. in rubrica legit bonae

memoriae (R. T.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.
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iiniul CliiriRre-

Kali'irii OiMliitii

l)nin:nì noslri

Insù Chrisli.

Quam uiiio-

nern [telUura|io-

slòlicà aiiotori-

tale valiilaii.

Confipmaiur.
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liraudocessoro no?lro creda ci, iiislitula

l'uit.

§ 2. Poslmodnm vero priniodirtae con-

grogalionis prcsljylcri , aiiimadvcrlcntes,

ob cxiguum prcsbyterorum primodiclae

congregalionis numerum, eamdem prinio-

diclani congregalionem maniilcneri clpiac

pcregrinorum, e divorsis parlibus ad eccle-

siam primodiclae congregalionis magno

numero conlliicnlium, devolioni salisficri

non posse, de anno jidcxv a dilecto fdio

nostro Petro S. R. E. presbitero cardinali

BeruUo nunciipato ,
lune in minorilnis

constituto ci Congregalionis Oralorii Do-

mini Noslri lesu Clu'isti in regno Franciae

canonice institutae praeposilo generali, pe-

lierunl se nli membrum et domum nl-

timodiclae congregalionis bui usmodi eidem

ultimodiclae congregalioni huiusmodi u-

niri, annccli et incorporari, ila lamen, ut

eorum domus esset et censeretur secunda

lotius idlimodictae congregalionis huius-

modi, omnibusque privilegiis, gratiis, fa-

cultatibus et indulgentiis eidem ultimo-

diclae congregaltoni ab hac Sanclà Sede

concessis frueretur et gauderet. Unde di-

ctus Petrus cardinalis, pio' prcsbyterorum

praedictorum desiderio satisfacere desi-

derans , eamdem congregalionera Beatae

Wariae Graliarum praedictae Congrega-

lioni Oralorii Franciae, reservato nostro

et Sedis Apostolicac beneplacito, univit,

annexuit et incorporavit.

§ 3. Cuni aulem, sicut eadem exposilio

subiungebat, presbyteri praedicti pluri-

nium cupiant , unionem , annexionem et

incorporationem praedictas, prò illarum

validilale et subsistenlià, apostolicae no-

slrae confirmationis robore communiri:

§ 4: Nos, eosdem presbyteros speciali-

bus favq^'ibus et gratiis prosequi volentes,

et eorum singidares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiasticis scntenliis, cen-

1 Perperam eil. Main. \cg\\ prò (n. T.l.
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suris et poenis, a iure vd ab liomine,

([uavis occasione vel causa latis, si quibus

(|uomodoiiliel innodalac exislunt, ad elTc-

clum pracscntium dumlaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolutas

foro censenles, supplicalionibus illorum

nomine nobis super hoc bumililer porre-

ctis inclinali , unionem , annexionem el

incorpoi-alioncm Congregalionis Oralorii

Bealae Mariac Graliarum eidem Congre-

galioni Oralorii Domini Nostri lesu Christi,

cum omnibus privilegiis* gratiis, faculla-

tibuset indulgentiis huiusmodi, per dictum

Petrum cardinalem, ut praeferliir, factas,

dummodo tamen privilegia , facullates
,

gratiae et induUa huiusmodi sint in usu

et non sinl revocala, neque sub aliquibus

revocalionibus comprebensa, sacrisque ca-

nonibus et Concilii Tridentini decretis ac

conslitulionibus aposlolicis non adversen-

tur, apostolica auctorilate, tenore praesen-

tium,approbamus el confirmamus, illisque

inviolabilis apostolicae firmitatis robur

adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris

quam facli defectus, si qui desuper quo-

modolibet intervenerint, supplemus.

§ 5. Decernentes unionem, annexionem ciausuiao.

et incorporationem huiusmodi necnon

praesentes litteras seniper validas, fìrmas,

et' efficaces existere et fore, suosque plej

narios et integros effectus sortiri et ob-

lincrc, ae diclae congregalionis Oralorii

Beatae Mariae Graliarum in omnibus et

per omnia pienissime suffragari ; sicque

per quoscumque iudices ordinarios et de-

Icgatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, iudicari et definiri debere, ac

irritum et inane si secus super bis a

quoquam, quavis auctorilate, scicnler vel

ignoranter, contigerit attentar!.

§ G. Non obstantibus conslitulionibus ohsumium

et ordinai ionibus aposlolicis, necnon con- '''"'''s^'"'-

gregalionum praedictarum , eliam iura-

uiento, confirmalione apostolica, vel quavis

lìrmiiate ali;\ roboratis, statutis et consue-
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tudinibu?, privilegiis quoque, indultis et

liUeris aposlolicis in conlrarium praemis-

soruiii quoinoilolibel concessi^, LOiifiriualis

et innovatis. Quibus omnibus ci singulis,

illorum tenore? praesentibus prò piene et

sufficicnter cxprcssis et ad veibuni inscrlis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice durnlaxat spccialiter ci

expi'csse derogamiis, ccterisquc conlrariis

quibuscunupie.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub aiinulo Piscatoris, die iil augusti

MDCxxviii, ponlificaUis nostri anno v.

Dal. die 3 augusti 1628, pontif. anno v.
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NOMINUM ET RERUM PRyEClPUARUM.

NUMERUS PAGINAM INDICATI O PRIMAM COLUMNAM; 6 SECUNDAM DESIGNAT.